
 

 

Postboks 7184, Majorstuen, 0307 Oslo 

Besøksadresse  

Middelthunsgate 27, 0307 Oslo 

Telefon: +47 23 08 89 00 

E-post: post@fornybarnorge.no 

fornybarnorge.no 

Innspill til Representantforslag om et arealnøytralt Norge der man 

stanser naturtapet og starter gjenoppbyggingen av en rik, robust og 

mangfoldig natur 

Innledning  

Fornybar Norge takker for muligheten til å gi innspill. Representantene reiser viktige spørsmål og påpeker 

store utfordringer – Norge får en fattigere og mindre robust natur, og nedbygging av areal er en viktig årsak.  

Vi har tatt utgangspunkt i representantenes forslag og gir noen overordnete innspill. 

Om fornybar Norge 

Fornybar Norge (FbN) er en landsomfattende interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for hele 

fornybarnæringen. Vi jobber for fornybare og bærekraftige energiløsninger som bidrar til å kutte 

klimagassutslipp og skape nye arbeidsplasser og inntekter for Norge. Vi har medlemmer i hele verdikjeden, 

inkludert fornybar energiproduksjon på land og til havs, nettselskaper, entreprenører, strømsalg, 

leverandører og rådgivere.  

Innspill 

Fornybar Norge er enig i representantenes bekymring over natursystemer som presses fra mange kanter, 

bestander som reduseres og arter som forsvinner, og at det er behov for å stanse denne utviklingen både 

globalt og nasjonalt. Fornybar Norge støtter derfor at Norge bør ha som mål å bli arealnøytral og på sikt 

kanskje arealpositivitet. For å kunne diskutere slike mål etterlyser vi arealregnskap og metodikk, som gir et 

enhetlig bilde av utviklingen bakover og framover i tid. Her ser vi et stort forsknings- og utredningsbehov slik 

at mål kan operasjonaliseres og følges opp. For at mål om arealnøytral og arealpositiv skal gi verdi, må 
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økologiske funksjoner som arealverdi, konnektivet og barrierer inkluderes i tillegg til rene areal- og 

avstandsparametere i et arealregnskap. 

Norge går mot et kraftunderskudd og NHO mener at det er et behov for 57 TWh ny kraft innen 2030. I tillegg 

er det behov for mye nytt kraftnett. Dette er aktiviteter som krever areal. Fornybarnæringen har store 

ambisjoner om å begrense klima- og miljøavtrykket og vil ta ny kunnskap i bruk raskt. Vi vil likevel ikke bli 

arealnøytrale innen 2025 og er redd et slikt mål vil innebære et ytterligere hinder mot elektrifisering. Fornybar 

Norge mener derfor at det er for tidlig å sette mål om arealnøytralitet innen 2025. Dersom målet skal 

tidfestes, anbefaler vi at det vurderes å kople mål om arealnøytralitet til naturavtalens mål om 30% bevaring 

av land og hav innen 2030. 

En utredning av forslag til lovendring som sikrer arealnøytralitet bør inkludere metodikk for arealregnskap 

inkludert bruk av naturrestaurering og etablering av erstatningsareal (offsetting). Videre må ulike 

myndigheter og forvaltningsnivåers roller og ansvar klargjøres. Representantforslaget peker på 

kommunenes viktige rolle. Fornybar Norge vil minne om behovet for også å ivareta nasjonale interesser i 

arealpolitikken, og vil understreke at behovet for en robust kraftforsyning må ivaretas i lovutredningen og 

forslag til reformert kommunal arealpolitikk.    

 

Vennlig hilsen 

Energi Norge 

Vegard Pettersen 

Næringspolitisk rådgiver 
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